Российская Федерация

                                  Иркутская область

                                   Боханский район

                                           ДУМА

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»

Двадцать третья сессия                                                               первого созыва

 5.07.2011 г.                                                                                       с. Тараса

                                                     РЕШЕНИЕ № 103

        «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Тараса»

             В соответствии  Закона РФ № 40-ФЗ от 05.04. 2010г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных  некоммерческих организаций» в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

          В связи с внесенными изменениями Федеральным законом:

- от 29.12.2010г. №442– ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- от 08.05.2010 №83–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»  в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-  от 03.11.2010г. №286 – ФЗ «О признании утратившей силу части 6 статьи 50 в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                              Дума решила:

          1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тараса»  (приложение №1)

          2. Поручить главе муниципального образования «Тараса» обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тараса» в соответствии с законодательством.

          3. Опубликовать настоящее решение с новой редакцией Устава муниципального образования «Тараса» в печатном органе «Вестник» МО «Тараса» после государственной регистрации.

          4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Тараса»

Глава

муниципального образования                                                         Г.А. Барлуков

                                                                                              Приложение

                                                                                               к Решению Думы

                                                                                               МО «Тараса» от 5.07.2011г.№103

               изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тараса»

1.В пункте 3 части 1 статьи 8 слова «финансирование  муниципальных учреждений», заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;

2.В пункте 6 части 10 статьи 24 слова « и учреждений, а также» заменить словами «а также»;

3.В пункте 7 части 1 статьи 52 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».

4.Пункт 3 статьи 8 Устава поселения изложить в следующей редакции «создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа»

5.Пункт 6 части 1 статьи 24 Устава поселения изложить в следующей редакции «определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений».

6.Пункт 7 части 1 статьи 52 Устава поселения изложить в следующей редакции «часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами представительных органов муниципального образования, и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов»

7.Часть 1 статьи 8 Устава поселения следует дополнить пунктом 5.2. следующего содержания «п. 5.2. полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»

8.Пункт 5 части 1 статьи 8 Устава поселения изложить в следующей редакции «регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию  тарифов организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в составе которого входят указанные поселения».

     9.Исключить из статьи 50 часть 6 со словами: «Особенности возникновения.

      осуществления и прекращения права муниципальной собственности, а также порядок

      учета муниципального имущества устанавливаются федеральным законом».

10.Часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: «Муниципальные выборы являются обязательными, периодически проводятся во второе воскресенье октября года, в котором истекает срок полномочий органов местного самоуправления и депутатов органов местного самоуправления»

11.Часть 1 пункт 5 после слов населенных пунктов Поселения дополнить следующее: «включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»

12.В пункте 6 части 3 статьи 49 Устава слова: «объекты, а также пожарное оборудование и снаряжение, предназначенные для обеспечения первичных мер по тушению пожаров», заменить словами: «имущество предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности».

13.В части 5 статьи 22 Устава предложение: «Финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Поселения» заменить предложением: «Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета  Поселения»

14.В пункте 6 статьи 24 Устава слова: «определения порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений; заменить словами: «определения порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий , а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений».